
BDO
PŘÍPADOVÁ STUDIE

Úspěšný příběh  
společnosti OneStream

OneStream.com

http://www.onestream.com


OneStream.com   |   Sales@OneStream.com 2

O společnosti BDO
BDO je obchodní značka společnosti BDO USA, LLP, americké profesionální firmy, která již více než 100 let poskytuje vysoce kvalitní 
pojišťovací, daňové a poradenské služby širokému spektru veřejně obchodovaných i soukromých společností. Jako nezávislá členská 
firma BDO International Limited poskytuje BDO služby nadnárodním klientům prostřednictvím globální sítě více než 80 000 zaměstnanců 
v 1 591 kancelářích a ve 162 zemích. Další informace naleznete na adrese BDO.com.

Výzva
Společnost BDO používala od roku 2009 několik aplikací Oracle 
Hyperion na podporu svých procesů plánování, reportování 
a analýzy. Postupem času byly přidány tři plánovací aplikace 
Hyperion a devět kostek pro vykazování Essbase, které 
pokrývaly údaje z účetní knihy, smlouvy, zaměstnance, projekty, 
poptávku a vykazování pracovních sil. Toto komplexní prostředí 
aplikací vedlo k tomu, že se s rostoucím počtem verzí pravdy, 
manuálním přesunům dat, problémy se stabilitou a dostupností 
systému objem dat a neustálé problémy s údržbou. Byl čas na 
změnu.

Přechod na OneStream
Tým BDO pod vedením finanční ředitelky Lynn Calhounové 
vyhodnotil několik alternativ a vybral OneStream jako 
perspektivní řešení. Podle Calhouna byla společnost OneStream 
vybrána, protože splňovala tři klíčové požadavky: Škálovatelnost, 
poskytování informací a integrita dat. OneStream poskytuje 
platformu, která dokáže zpracovávat stále větší množství dat, 
protože BDO neustále roste, a poskytuje klíčovým rozhodovacím 
pracovníkům přesné informace, komplexní dashboarding 
a možnosti reportingu. Sjednocením několika oddělených 
datových sad vytváří OneStream pro společnost BDO “jeden 
zdroj pravdy”.

Manažerské panely poskytují denní údaje stisknutím tlačítka a jsou doplněny 
hlubším vhledem do konkrétních finančních oblastí. Pomocí řízených reportů 
OneStream si uživatelé BDO mohou vybrat, které řádky budou spárovány s 
kterými sloupci, a získat tak reporting přizpůsobený jejich potřebám.

Společnost: 
BDO

Odvětví:  
Profesionální služby

Partneři pro implementaci:  
Finit Solutions

— Lynn Calhoun 
Chief Financial Officer 
BDO

https://www.onestreamsoftware.com/
mailto:sales%40onestreamsoftware.com?subject=
https://www.bdo.com/


3OneStream.com   |   Sales@OneStream.com

“Když jsme procházeli možnosti, které OneStream nabízí, uvědomili 
jsme si, že nemůžeme jen tak převzít starý systém, protože by 
to způsobilo některé stejné problémy, které jsme měli s naším 
starým systémem, a nemohli bychom plně využít přidanou hodnotu 
OneStream,” říká Calhoun. “Rozhodli jsme se nový systém strukturovat 
tak, aby mohl růst a rozšiřovat se spolu s námi a stal se spolehlivým 
nástrojem pro kombinování dat z různých zdrojů a přidanou hodnotou 
pro naše koncové uživatele.”

Transformace finančního plánování  
a výkaznictví
Když tým BDO začal implementovat OneStream s podporou 
implementačního partnera OneStream, společnosti Finit, měl na mysli 
několik cílů. Chtěli nahradit svá stávající řešení Hyperion jednotným 
řešením CPM, které by se snadněji spravovalo, udržovalo a používalo a 
zároveň podporovalo zjednodušený tok dat.

Kromě toho by se měl zjednodušit a optimalizovat proces předkládání 
a zaznamenávání finančních plánů. Funkce reportingu a analýzy 
pro uživatele FP&A měly být rovněž rozšířeny o hlubší informace a 
náhledy. Z hlediska finanční uzávěrky a výkaznictví bylo cílem zlepšit 
používané údaje a procesy a sladit externí, právní, manažerské a FP&A 
výkaznictví.

Tým BDO a Finit zahájil v říjnu 2018 vícefázový projekt, který se 
zpočátku zaměřoval na implementaci OneStream pro aktuální výkazy. 
Ve druhé fázi pak byla aplikace rozšířena tak, aby podpořila jejich 
proces rozpočtování a plánování. Klíčovou funkcí, která byla součástí 
řešení, byla centrální vstupní stránka pro všechny uživatele. Calhoun: 

“Společnost BDO chtěla, aby první zkušenost uživatelů s aplikací 
OneStream byla stránka, která je zavede do každé klíčové oblasti 
aplikace a poskytne jim důležité informace o stavu.”

Použití Extensible Dimensionality  
& Analytic Blend
Společnost BDO používá rámec Extensible Dimensionality® 
společnosti OneStream, který umožňuje přizpůsobit různé úrovně 
podrobnosti mezi zachycením rozpočtu/předpovědi a skutečnými 
výkazy. Ta se používá napříč dimenzemi účtů, nákladových středisek 
a oddělení a poskytuje další granularitu pro výkaznictví a plánování 
napříč různými obchodními jednotkami – to vše v jediné aplikaci.

Společnost BDO byla jedním z prvních zákazníků, kteří využili funkce 
OneStream Analytic Blend k vykazování a analýze velkých objemů 
denních transakčních dat. Matt Spencer ze společnosti Finit vysvětluje: 

“Společnost BDO každou noc načte 10 milionů záznamů, které jsou v 
enginu OneStream Analytic Blend transformovány do 30 až 40 milionů 
řádků dat s více než 300 biliony průniků buněk. Po několika hodinách 
zpracování jsou tato data k dispozici uživatelům společnosti BDO 
prostřednictvím interaktivních ovládacích panelů.”

Klíčové výhody OneStream

  Jednotný systém pro skutečné údaje, rozpočty 
a prognóz

 Jednotná verze pravdy

  Spolehlivý systém pro kritické plánování  
a výkaznictví

  Uživatelé mají k dispozici každodenní přehled 
o zákazníky, projekty a využití zdrojů

 Dodávaná řešení pro řízení  
podnikové výkonnosti 

 Finanční uzávěrka a konsolidace

 Plánování, rozpočtování a prognózování

 Finanční a manažerské výkaznictví

 Finanční signalizace

  

Obchodní výzvy

  Společnost a objemy dat přerostly jejich 
aplikace Oracle Hyperion

 Více verzí pravdy

 Stabilita a dostupnost systému 

  Příliš mnoho času stráveného ručním přesunem 
dat a údržbou systému

https://www.onestreamsoftware.com/
mailto:sales%40onestreamsoftware.com?subject=


OneStream.com   |   Sales@OneStream.com 4

Uvolnění potenciálu finanční  
organizace
Díky tomuto projektu má nyní tým BDO k dispozici spolehlivý a stabilní 
systém, který podporuje klíčové procesy plánování a reportování. 
Společnost BDO umožnila svým uživatelům věnovat více času analýze 
s přidanou hodnotou než údržbě systému. “Naši uživatelé jsou 
nadšeni, protože samoobslužné panely pro reportování jim umožňují 
zpracovávat informace tak, jak chtějí,” řekl Calhoun. “To se týká 
široké škály informací, nejen finančních, ale také řízení zaměstnanců a 
zákazníků.

Díky důslednému používání systému OneStream nyní existuje přímá 
vazba mezi skutečnými hodnotami a rozpočtem, čímž odpadá nutnost 
přenášet data mezi různými systémy za účelem analýzy. Finanční 
tým společnosti BDO je velmi spokojen s vysokou úrovní zákaznické 
podpory a rychlostí reakce systému OneStream a interní vývojový tým 
je ochotnější přijímat návrhy na zlepšení.

Plány do budoucna
Společnost BDO dosáhla díky implementaci OneStream v krátké době 
mnoha úspěchů, ale možností je mnohem více. Tým v současné době 
zkoumá možnost využití systému OneStream pro průběžné předpovědi 
a také různých řešení MarketPlace, jako jsou například odsouhlasení 
účtů a prediktivní analýza. 

O implementačním partnerovi
Ve společnosti Finit věříme, že vytváření hodnoty začíná péčí 
o vaše nejlepší zájmy. Náš přístup a metodiky jsou založeny na 
obhajobě zájmů klienta – vaše cíle jsou i našimi cíli a náš projektový 
cyklus je koncipován tak, abychom po celou dobu působili jako 
poradci a obhájci. Metodika společnosti Finit pro celý životní cyklus 
implementace se zaměřuje na čtyři postupné fáze projektu, přičemž 
činnosti v oblasti infrastruktury, integrace a řízení projektu probíhají ve 
všech čtyřech fázích. Metodika designu společnosti Finit je procesem 
řemesla a spolupráce. Působíme jako váš obhájce tím, že jasně, 
podrobně a komplexně porozumíme vašim cílům.

O společnosti OneStream Software

Software OneStream představuje 
špičkovou jednotnou finanční platformu, 
která snižuje složitost finančních 
operací. OneStream uvolňuje potenciál 
finančního řízení sjednocením procesů 
řízení výkonnosti podniku (CPM), jako je 
plánování, rozpočtování a prognózování, 
finanční uzávěrka a konsolidace, 
výkaznictví a analytika, do jediného 
rozšiřitelného řešení. Poskytujeme 
podniku finanční a provozní informace, 
které podporují rychlejší a informovanější 
rozhodování. To vše v cloudové platformě 
navržené tak, aby se neustále vyvíjela 
spolu s vaším podnikáním a podle toho se 
rozšiřovala.

Platformu Intelligent Finance lze snadno 
rozšířit o více než 50 řešení z OneStream 
MarketPlace. Tyto soubory ke stažení 
řešení jsou plně testována a optimalizována 
pro platformu OneStream.

Jsou umožňují zákazníkům snadno rozšířit 
hodnotu jejich investic, aby vyhověli 
měnícím se finančním a provozním 
potřebám.

OneStream Software

OneStream.com 
Sales@OneStream.com

 @OneStreamSoftware 
 @OneStreamSoftware 

 @OneStream_Soft 

Další informace najdete na adrese Finit.com. 
Follow Finit:  Finit Solutions  |   @Finit_Solutions

https://www.onestreamsoftware.com/
mailto:sales%40onestreamsoftware.com?subject=
https://www.onestream.com/
mailto:sales%40onestreamsoftware.com?subject=
https://www.linkedin.com/company/onestream-software/mycompany/verification/
https://www.facebook.com/OneStreamSoftware
https://twitter.com/OneStream_Soft?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
http://www.finit.com
https://www.linkedin.com/company/finit-solutions/
https://twitter.com/finit_solutions?lang=en

	Button 6: 
	Button 7: 
	Button 9: 
	Button 11: 


